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dagtraktamentet som skatteförvaltningen fasts-
tällt.

Måltidsersättningen är från och med den 1 januari 
2011 8,50 euro.

För en arbetsresa som räckt minst 10 timmar 
betalas dubbel måltidsersättning.

Om arbetsresan räckt minst 14 timmar betalas 
tredubbel måltidsersättning.

Måltidsersättning betalas inte för en arbetstagare 
som anställts som chaufför.

Måltidsersättning betalas inte när ordentlig valfri 
mat ordnas för arbetstagarna på arbetsplatsen.

Betalning av dagtraktamente

Betalningsförutsättningen för fullt dagtraktamente 
och partiellt dagtraktamente är att den särskilda 
arbetsplatsen är minst 40 km – mätt enligt allmänt 
använd färdväg – från anställningsplatsen och 
minst 15 km från hemmet.

Fullt dagtraktamente betalas när arbetsresan 
räcker över 10 timmar och partiellt dagtraktamen-
te när arbetsresan räcker över 6 timmar.

När det senaste hela resdygnet överskrider 6 
timmar betalas fullt dagtraktamente.

När det senaste hela resdygnet överskrider 2 
timmar betalas partiellt dagtraktamente.
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Med ett resdygn avses en tidsperiod på högst 24 
timmar, som börjar när arbetstagaren ger sig iväg 
på en arbetsresa från den startplats där arbetsta-
garen i själva verket ger sig av på resan.

Det sista resdygnet slutar när arbetstagaren 
återvänder från arbetsresan till den ovan nämnda 
startplatsen.

Om arbetsdagen inom företaget enligt arbetstiden 
som tillämpas i praktiken är slut och arbetstaga-
ren är tvungen att återvända till arbetet, anses 
resan som en ny arbetsresa om den räcker minst 
4 timmar.

Ersättningarna betalas i så fall enligt det ovan 
nämnda, med beaktande av att det inte kan be-
talas ut en måltidsersättning och/eller ett partiellt 
dagtraktamente som överstiger beloppet för fullt 
dagtraktamente för samma dag.

Sjukersättning

Till arbetstagaren betalas ersättning för förlorad 
arbetsförtjänst motsvarande den genomsnittliga 
timförtjänsten för arbetsdagarna under en period 
där arbetstagaren på grund av sjukdom eller 
olycksfall är arbetsoförmögen enligt följande:

Arbetsförhållandet har		  tidsperiod
fortsatt utan avbrott

mindre än 3 år		  28 kalenderdagar
3 år men under 5 år		  35 kalenderdagar
5 år men under 10 år		  42 kalenderdagar
10 år eller längre		  56 kalenderdagar
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I de fall arbetstagaren insjuknar under arbets-
dagen betalas sjukersättning även för de åters-
tående timmarna av arbetsdagen. Den här dagen 
ingår inte i ersättningsperioderna ovan.

I arbetsförhållanden som pågått i mindre än ett 
år ersätts inte följande arbetsdag efter arbetso-
förmågans startdag, eller om arbetsoförmågan 
börjat mitt under en arbetsdag, om det inte är 
fråga om en olycka. Om arbetsoförmåga som or-
sakats av sjukdom varar i minst 6 vardagar efter 
insjuknandet betalar arbetsgivaren ersättning från 
början av arbetsoförmågan.

Förutsättningen för sjukersättning är att arbetso-
förmågan inte orsakats av egen grov oaktsamhet, 
vårdslöst leverne eller uppkommit på grund av 
annat förvärvsarbete, och att sjukdomen inte 
medvetet undanhållits när arbetsavtalet gjorts 
upp.
När arbetstagaren blir arbetsoförmågan är 
arbetstagaren skyldig att omedelbart meddela 
arbetsgivaren om det och om uppskattad längd 
på sjukdomsperioden.

På begäran av arbetsgivaren ska arbetstagaren 
visa upp ett intyg av företagshälsovårdsläkaren 
eller av en annan läkare som godkänts av arbet-
sgivaren, eller en annan förklaring om sjukdomen 
som godkänts av arbetsgivaren.

Om arbetstagarens arbetsoförmåga på grund av 
samma sjukdom börjar på nytt inom 30 dagar från 
den dagen när arbetstagaren senast erhöll sju-
kersättning har arbetstagaren inte rätt till sjuker-
sättning igen för den ovan nämnda tidsperioden.
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Definitioner:

Ersättning för förlorad arbetsförtjänst

Syftet med ersättning för förlorad arbetsförtjänst 
är att ersätta den ekonomiska förlusten som orsa-
kas av inkomstbortfallet. Ersättningen för förlorad 
arbetsförtjänst betalas som ersättning motsvaran-
de genomsnittlig timförtjänst.

Ersättning motsvarande genomsnittlig  
timförtjänst

Som ersättning motsvarande genomsnittlig tim-
förtjänst används den genomsnittliga timförtjäns-
ten för semester som beräknats för föregående 
kvalifikationsår, höjt med en procentenhet som or-
ganisationerna avtalat om. Höjningsprocenten för 
perioden 1.4.2011 - 31.3.2012 är tre (3) procent.

Grundtimlön

Minsta grundtimlön enligt löneklassen som fasts-
tälls i arbetsavtalet.

Individuell tidlön

Arbetstagarens grundtimlön + individuell lönedel 
enligt arbetstagarens löneklass.
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ELEKTRIKER-
FÖRBUNDET 
Centrala bestämmelser i elektrifier-
ingsbranschens kollektivavtal.

Detta avtal ska följas vid installations-, 
reparations-, service- och underhållsar-
beten av elanordningar eller vid uppgifter 
som är nära relaterade till dessa. 
Därtill ska avtalet följas vid elinstallation-
sarbeten inom skeppsindustrin.

Kontaktuppgifter 

Elektrifieringsbranschen:
Sektorchef Keijo Rimmistö
+358 50 682 91
Anställningsvillkorsombudsman  
Hannu Helminen
+358 50 682 98
Anställningsvillkorsombudsman  
Hannu Helminen
+358 50 682 95
Teknisk sekreterare, funktionär  
(som särskilt uppdrag) Päivi Hoivala
+358 50 682 96

Södra Finlands regionkontor
Jaakko Aho +358 506 0448
Juha Lujanen +358 563 4400

Västra Finlands regionkontor
Jari Ollila +358 506 0302

Östra Finlands regionkontor
Jouni Leppänen +358 506 0303

Norra Finlands regionkontor
Markku Kemppainen +358 506 0304




